[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail- cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
1.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 093/2021

  Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, providências necessárias, para instalação de brinquedos para crianças com necessidades especiais no parque infantil da praça central Dr. Ilton da Costa Oliveira e na futura praça a ser inaugurada localizada no bosque municipal “Adelino Flumian”.

   A instalação destes brinquedos é uma reivindicação dos pais e responsáveis para que as crianças que mobilidade reduzida tenham acessibilidade, lazer e entretenimento nos respectivos parques.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 23 de junho de 2021.

Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
[image: image1.png]